
1 

 

 

Zápis z XIX. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 29. 8. 2022 na OÚ Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 5 - Luboš Krátký, Miroslav Fišer, Martina Krčálová, Oldřich Svoboda, František Novák 

                                                    

Omluveni: 2 - Pavel Nováček, Jana Bártů 

 

Průběh zasedání: 

 

1) Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 19:35 hodin, přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina všech zvolených 

zastupitelů obce a toto zasedání je usnášeníschopné. 

2) Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se zveřejněnou informací o konání 

XIX. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice na úředních deskách a vyzval přítomné k podání 

návrhů na jeho doplnění nebo změnu. Žádný návrh nebyl vznesený. Následně dal předsedající o 

navrženém programu hlasovat. 

 
Návrh usnesení č. 19/2/29.8.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XIX. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání 

2. Kontrola zápisu z XVIII. zasedání zastupitelstva 

3. Vypořádání pozemků u nemovitosti čp. 105 

4. Zpráva o uplatňování Územního plánu Dlouhá Brtnice 

5. Informace ke konání voleb do zastupitelstva obce 

6. Informace o poškozeném kříži u silnice na Pavlov 

7. Informace o nákladech na elektrickou energii po přechodu na SPOT ceník 

8. Projednání zůstatků dovolené uvolněných členů ZO po volbách 

9. Mimořádná odměna starostovi obce v souvislosti s ukončením práce v ZO 

10. Dohoda o provedení práce mezi obcí a členem zastupitelstva  

11. Diskuze     



2 

 

12. Závěr 

 
Výsledek hlasování: pro 5  proti 0 zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/2/29.8.2022 bylo schváleno. 
 

3) Ad 1.  Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Krčálovou a Miroslava Fišera a 

pořizovatelem zápisu Luboše Krátkého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně 

bylo o návrhu hlasováno. 

Návrh usnesení č.  19/3/29.8.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Luboše Krátkého pořizovatelem a Martinu 

Krčálovou a Miroslava Fišera ověřovateli zápisu o průběhu XIX. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 29. 8. 2022. 

Výsledek hlasování: pro 5  proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/3/29.8.2022 bylo schváleno. 

 

4) Ad 2. Předsedající seznámil členy ZO se zněním zápisu z XVIII. zasedání ZO, konaného dne 8. 

6. 2022. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

5) Ad 3. Předsedající seznámil ZO s žádostí současných spoluvlastníků nemovitosti čp. 105 po 

zesnulém Jaroslavu Kružíkovi o vypořádání skutečně užívaných pozemků u tohoto RD. V rámci 

dědického řízení zjistili, že u této nemovitosti jsou zastavěné garáží, kolnou a oplocením části 

obecních pozemků p. č. 12/2, 1895/1 a 1895/5. Dle předběžného geometrického zaměření se 

jedná o plochu o celkové výměře cca 128 m2.  ZO žádosti vyhovělo a odsouhlasilo prodej těchto 

částí obecních pozemků žadatelům za cenu 50,- Kč/m2. Veškeré náklady na nabytí pozemků 

ponesou kupující.  

Návrh usnesení č. 19/5/29.8.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice souhlasí s prodejem částí obecních pozemků v k. ú. 

Dlouhá Brtnice p. č. 12/2, 1895/1 a 1895/5, o celkové výměře cca 128 m2, které jsou 

zastavěné stavbami nebo se nachází za oplocením nemovitosti čp. 105, spoluvlastníkům 

této nemovitosti. Prodej se uskuteční za cenu 50,- Kč/m2 a veškeré náklady na převod 

nemovitosti ponesou kupující. ZO zároveň zplnomocňuje starostu obce k odsouhlasení 

příslušného oddělovacího GPL a podpisu kupní smlouvy.  Záměr prodat tyto pozemky byl 

zveřejněný na úředních deskách obecního úřadu Dlouhá Brtnice v období od 12. 8. 2022  do 

29. 8. 2022. 

Výsledek hlasování: pro 5 proti 0   zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/5/29.8.2022 bylo schváleno. 

 

6) Ad 4.  Starosta obce seznámil ZO s dalším postupem potřebným pro provedení změny Územního 
plánu Dlouhá Brtnice, které byly zapracované do Zprávy o uplatňování Územního plánu Dlouhé 
Brtnice. Dle doporučení zpracovatele Zprávy by bylo vhodné, aby ZO schválilo, že změna ÚPD 
bude pořízená zkráceným způsobem. Dále je nutné určit člena zastupitelstva, který bude ve věci 
změny ÚPD obec zastupovat. ZO v následném hlasování schválilo pořízení změny ÚPD 



3 

 

zkráceným způsobem a zastupitelem určeným pro zastupování obce při projednávání 
dokumentace odsouhlasilo starostu Luboše Krátkého. 

 Návrh usnesení č.  19/6/29.8.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje pořízení změny Územně plánovací 

dokumentace Dlouhá Brtnice zkráceným způsobem a dále stanovuje, že členem 

zastupitelstva určeným pro zastupování obce Dlouhá Brtnice při vyhotovení a projednávání 

změny této dokumentace bude starosta obce Luboš Krátký.  

Výsledek hlasování: pro 5  proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/6/29.8.2022 bylo schváleno. 

 

7) Ad 5. Starosta obce informoval, že pro volby do ZO, které se budou konat 23. a 24. září 2022, byly 
v naší obci podány dvě kandidátní listiny, na kterých je celkem deset kandidátů. Vzhledem 
k dalším zákonem stanoveným lhůtám předpokládá, že ustavující zasedání nového zastupitelstva 
obce se uskuteční v druhé polovině října l. r.  Mandát současných členů zastupitelstva končí 
druhým dnem voleb. Současný starosta a místostarosta obce ale zůstávají ve funkci, dokud nově 
zvolené zastupitelstvo obce ze svých řad nezvolí alespoň na jednu z těchto pozic někoho jiného. 
K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení. 

  

8) Ad 6.  Starosta obce informoval ZO, že kamenný kříž u silnice na Pavlov tzv. „poklona u Pavlova“ 

je poškozený a hrozí spadnutím, což by mohlo způsobit celkovou destrukci této památky. Tento 

stav doložil fotodokumentací. Kříž je na pozemku Kraje Vysočina v krajnici silnice III/4036 ve 

správě Krajské správy a údržby silnic Kraje Vysočina. O kříž se ale nikdo nestará a 

pravděpodobně nemá žádného vlastníka. Ve snaze zabránit většímu poškození tohoto kříže 

požádal starosta firmu Kamenictví Dvořák Telč o posouzení, zda je možné provedení provizorní 

opravy kříže aby nedošlo k jeho pádu. Společnost vyčíslila provizorní zabezpečení kříže na cca 

6.200,- Kč s termínem provedení listopad 2022. Na základě toho žádá starosta obce ZO o 

stanovisko, zda může z obecního rozpočtu provizorní opravu kříže uhradit. ZO v následném 

hlasování výdaj na tuto provizorní opravu odsouhlasilo. 

Návrh usnesení č. 19/8/29.8.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje úhradu nákladů na provizorní opravu 
kamenného kříže, tzv. „poklony u Pavlova“, z rozpočtu obce na letošní rok. Oprava bude 
zadaná společnosti Kamenictví Dvořák Telč a provedená nejpozději do konce listopadu 
2022. Předpokládaná cena opravy bude přibližně 6.200,- Kč. ZO zároveň pověřuje starostu 
obce provedením příslušné rozpočtové změny podle skutečných nákladů, které si 
provizorní oprava tohoto kříže vyžádá.  

 Výsledek hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/8/29.8.2022 bylo schváleno. 

 

9) Ad 7. Starosta obce seznámil ZO s aktuálními náklady na dodávky elektrické energie pro obecní 

odběrná místa. V dubnu letošního roku skončila pro obec smluvně zajištěná fixace cen a od tohoto 

termínu obec přešla na tzv. SPOT ceník, ve kterém je cena podstatně vyšší. Za měsíce květen a 

červen 2022 byla fakturace za dodávky elektřiny ve SPOT ceníku téměř ve stejné výši jako za 

předcházejícího půl roku ve fixované ceně. Jedinou výjimkou byla provozovna pohostinství, kde 

faktura za dva měsíce byla ve výši 130 % nákladů za celý předcházející rok. Obec již tyto náklady 

přefakturovala nájemci pohostinství, ale starosta dává na zvážení ZO, zda úhradu od nájemce 



4 

 

požadovat, protože tyto náklady jsou pro něj likvidační a pravděpodobně vzhledem k uzavírání 

pohostinství v předcházejících letech nebyl distributorem odečet za poslední sledované období 

proveden správně z důvodu stanovení spotřeby propočtem, nikoliv fyzickým odečtem elektroměru. 

ZO následně schválilo, že náklady na elektřinu za poslední fakturované období v provozovně 

pohostinství uhradí obec a faktura vystavená nájemci bude stornovaná.    

Návrh usnesení č. 19/9/29.8.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje úhradu všech nákladů na elektrickou energii 
za období od 21. 4. 2022 do 21. 6. 2022 v prostorách pohostinství a sálu v KD z rozpočtu 
obce a souhlasí se stornováním faktury č. 2022044 na částku 16.576,64 Kč včetně DPH, 
kterou byl podíl spotřeby elektřiny v prostorách provozovny přefakturovaný nájemci této 
provozovny.  

Výsledek hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/9/29.8.2022 bylo schváleno. 

 

10) Ad 8. Starosta obce a místostarosta obce přednesli žádost o úhradu nevyčerpané dovolené na 
zotavenou po ukončení výkonu funkcí. Jak uvedl starosta obce, v žádném roce, kdy vykonával 
funkci starosty, se mu z důvodu pracovní zaneprázdněnosti nepodařilo vyčerpat dovolenou celou. 
Vždy to dopadlo tak, že zbylou dovolenou vyčerpal následující rok pouze evidenčně, ale ve 
skutečnosti byl v práci. Vzhledem k tomu, že na další volební období již nekandiduje a je jisté, že 
opět část dovolené nevyčerpá, žádá tentokrát u nevyčerpané dovolené o její proplacení. Vzhledem 
k tomu, že v současné době není možné stanovit, kdy nové zastupitelstvo zvolí nového starostu 
obce a k jakému datu jeho mandát skončí, nelze určit rozsah nevyčerpané dovolené.  Protože ale 
již nebude mít možnost tuto dovolenou v dalším období žádným způsobem vyčerpat, žádá o 
proplacení celého jejího zůstatku. Obdobně je na tom místostarosta, který ale do nového 
zastupitelstva kandiduje a může některou uvolněnou funkci v novém volebním období zastávat. 
Pokud ale s prací uvolněného člena zastupitelstva skončí, také nebude mít příležitost 
nevyčerpanou dovolenou vybrat. ZO v následném hlasování odsouhlasilo, aby těmto členům ZO 
byla po ukončení výkonu funkce nevyčerpaná dovolená v plném rozsahu uhrazená. 

Návrh usnesení č. 19/10/29. 8. 2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje proplacení celého zůstatku nevyčerpané 

dovolené na zotavenou starostovi obce Luboši Krátkému a místostarostovi obce Miroslavu 

Fišerovi, který budou mít dle mzdové evidence ke dni ukončení funkcí uvolněných členů 

zastupitelstva obce v tomto volebním období. Místostarostovi obce bude tato dovolená 

proplacená pouze v případě, že v novém volebním období nebude ve výkonu funkce 

uvolněného člena zastupitelstva obce pokračovat. 

 Výsledek hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/10/29.8.2022 bylo schváleno. 

 

11) Ad 9. Současný starosta obce je ve vedení obce nepřetržitě od prvních svobodných voleb 

konaných v r. 1990. V letošním roce končí volební období a starosta obce již na další volební 

období nekandiduje a s prací v zastupitelstvu obce končí. Nepřetržitý výkon funkce v takto 

dlouhém období lze považovat za mimořádný počin. Vzhledem k této skutečnosti byl na program 

dnešního zasedání zařazený bod týkající se mimořádné odměny starostovi podle § 76 zák. č. 

128/2000 Sb., o obcích. Zastupitelstvo obce se ujednotilo poskytnout končícímu starostovi obce za 

veškerou práci vykonanou ve prospěch obce v uplynulých 32 letech mimořádnou jednorázovou 

odměnu ve výši dvojnásobku odměny, která mu náleží za výkon zastávané funkce. Odměna mu 



5 

 

bude vyplacená společně se mzdou za měsíc září 2022. V následném hlasování ZO schválilo 

usnesení o poskytnutí této mimořádné odměny. 

 Návrh usnesení č. 19/11/29.8.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje poskytnutí mimořádné jednorázové odměny 

starostovi obce Luboši Krátkému ve výši dvojnásobku odměny, která mu aktuálně náleží za 

výkon zastávané funkce. Tato odměna bude starostovi obce vyplacená společně se mzdou 

za měsíc září 2022. Odměna je starostovi obce poskytnutá v souvislosti s ukončením jeho 

působení v zastupitelstvu naší obce, jako poděkování za jeho práci ve prospěch obce 

Dlouhá Brtnice, kterou nepřetržitě odváděl ve funkcích místostarosty a starosty obce po 

dobu 32 roků, t, j, od r. 1990 do r. 2022. 

 Výsledek hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/11/29.8.2022 bylo schváleno. 

 

12) Ad 10.  Starosta obce požádal ZO o vyslovení souhlasu s uzavřením dohody o provedení páce 

mezi obcí a místostarostou obce panem Fišerem. Z důvodu provádění opravy 3 ks. pěších lávek 

přes Karlínský potok a potok Lísek. Lávky jsou ve velice špatném stavu a je nutné jejich zpevnění 

a celková oprava. Obec nedisponuje potřebným technickým vybavením, ani nezaměstnává 

nikoho, kdo by dokázal odborně svařit kovové konstrukce těchto lávek. Objednat opravu u externí 

firmy by bylo velice nákladné. Dle nezávazné poptávky by náklady na potřebné opravy byly řádově 

ve stokách tisíc korun. Protože pan místostarosta má svářečský průkaz a vlastní vhodnou 

techniku, byl by schopný tyto práce pro obec udělat. To by pro obec mělo značný ekonomický 

přínos. Na základě těchto skutečností ZO uzavření dohody o provedení práce na opravy lávek 

s místostarostou obce odsouhlasilo.  

Návrh usnesení č. 19/12/29.8.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi 

obcí Dl. Brtnice a místostarostou obce panem Fišerem na částku 9.900,- Kč. Předmětem 

dohody bude sestavení a svaření kovových konstrukcí na 3 lávky pro pěší přes Karlínský 

potok a potok Lísek, v rámci jejich opravy prováděné obcí. 

 Výsledek hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 19/12/29.8.2022 bylo schváleno. 

 

13) Ad 11.  V diskuzi vystoupil starosta obce, který poděkoval všem členům zastupitelstva obce za 

práci, kterou po dobu svého působení v ZO vykonali, popřál jim hodně zdraví a životních úspěchů, 

poděkoval za podporu, kterou v zastupitelstvu pro výkon své funkce měl a vyslovil přání, aby 

následné komunální volby dobře dopadly a povedlo se zvolit nové vedení naší obce. 

 

14) Ad 12.  Předsedající konstatoval, že byly projednané všechny body programu dnešního zasedání 

a poděkoval všem přítomným za účast. Následně XIX. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá 

Brtnice ve 21:28 hod. ukončil. 

 

 



6 

 

15) Přílohy zápisu: 

- Zveřejněná informace o konání XIX. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

- Prezenční listina 

 

 

 

  Zápis byl vyhotovený dne 8. září 2022. 

 

 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

 

Ověřovatelé:  …................................  ………………………… 

 

Starosta obce :          ……………………….. 


